UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Despacho Decisório nº 1/2024/FUMA/OEA/CCBS/UFMA/CPGSS/CCBS/PPGSAD/CCBS

Processo nº 23115.035404/2023-27

Interessado: PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DO ADULTO/CCBS

PROCESSO SELETIVO MESTRADO ACADÊMICO / EDITAL AGEUFMA N°87/2023
RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM SAUDE DO ADULTO (PPGSAD) DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o prazo de recebimento dos
recursos, divulga o resultado final das solicitações de isenção da taxa de Inscrição após realizar a análise dos documentos
recebidos para verificar a veracidade das informações prestadas pelos candidatos.

RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO - Edital AGEUFMA N°87/2023
NOME DO CANDIDATO CPF SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

ALANNA MYLLA COSTA LEITE XXX.011.623-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

ANA CAROLINE BELFORT DOMINICE
BRAGA

XXX.866.283-XX
Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

BRENDA MARIA DOS SANTOS DE MELO XXX.171.173-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

CARLOS ANDRE SANTOS LEITE XXX.472.543-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

FRANCISCA AMANDA SAMPAIO DA SILVA XXX.086.623-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

GIRDELY DE JESUS ARAGAO RODRIGUES XXX.043.693-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

ILAILA COELHO GUAJAJARA XXX.430.333-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

ISRAEL MONTEIRO ARAUJO XXX.202.233-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

JANAYARA COSTA SOUSA XXX.837.123-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

JANAYRA COSTA SOUSA XXX.832.763-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

JANINE DE ARAUJO FERRO XXX.711.283-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

LARISSA RODRIGUES DE SOUSA XXX.910.933-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

LETICIA REIS PINHEIRO FRANCO XXX.971.103-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

LUCIANA FONSECA DE MIRANDA XXX.092.593-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

MAYLA ALEGRIA MARAMALDO OLIVEIRA XXX.364.003-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

PETERSON DE ALMEIDA LIMA XXX.481.212-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

RAFAELA DO NASCIMENTO DA SILVA XXX.066.773-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

TAYS CAMPOS RIBEIRO XXX.818.293-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

THAIS MICHELE LOPES SOARES XXX.553.073-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

VALDINEIA DA SILVA SANTOS XXX.602.133-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

VINICIUS ANDRE DO NASCIMENTO SILVA XXX.315.703-XX Deferida Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal VALIDADO

Documento assinado eletronicamente por MARCELO SOUZA DE ANDRADE, Coordenador(a), em 03/01/2024, às 10:12, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0854394 e o código CRC 3D9EA7E5.

Referência: Processo nº 23115.035404/2023-27 SEI nº 0854394

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0